
 
 04.07.2014  

с. Девятерня № 26-3  

      

 
О введении и использования средств самообложе-

ния на территории муниципального образования 

«Девятернинское сельское поселение» 

 

В соответствии с п. 3  ст.  60 Закона Республики Татарстан от 24.03.2004 

№23-ЗРТ «О местном референдуме», ст. 12  Устава Девятернинского сельского 

поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан, 

 

СОВЕТ ДЕВЯТЕРНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

АГРЫЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

РЕШИЛ: 

 

1. Самообложение производится в бюджет Девятернинского сельского по-

селения в целях привлечения дополнительных средств населения для осуществле-

ния мероприятий по благоустройству и социально- культурному развитию Девя-

тернинского сельского поселения. 

2. Уплата платежей по самообложению в размере 100 рублей производится 

всеми совершеннолетними жителями, зарегистрированными по месту жительства 

на территории Девятернинского сельского поселения, за исключением инвалидов I 

группы и одиноких престарелых граждан (достигших 80 лет) и студентов, обу-

чающихся на очной форме обучения, независимо от их  участия в референдуме и 

отношения, выраженного ими при голосовании. 

Средства самообложения включаются в бюджет Девятернинского сельского посе-

ления и расходуются на мероприятия по решению вопросов местного значения по 

выполнению следующих работ: 

-организация водоснабжения в границах населенных пунктов поселения;  

-организация ритуальных услуг и содержание мест захоронений в границах посе-

ления; 

3. Средства самообложения, не использованные в текущем году, остаются 

на счете бюджета Девятернинского сельского поселения и могут быть использова-

ны в следующем году на те же цели. 

4. Исполнительный комитет Девятернинского сельского поселения обеспе-

чивает проведение за счет средств самообложения работ: 

-организация водоснабжения в границах населенных пунктов поселения;  

 



- организация ритуальных услуг и содержание мест захоронений в границах посе-

ления и отчитывается о расходовании этих средств перед населением и представи-

тельным органом Девятернинского сельского поселения. 

5. Настоящее решение вводится в действие с 4 июля 2014 года 

 

Ф.М.Юсупов 


